3.2.4​ Não ter sido responsabilizado ou condenado pela prática de infração penal, civil ou 

administrativa nas situações descritas pela legislação eleitoral, que configurem 
hipóteses de inelegibilidade, conforme Decreto Estadual n.º 7.587/2012. 

3.3​ O valor da bolsa para Tutor será de R$ 1.100,00 (mil e cem), sendo exigida experiência 
de 01 (um) ano no magistério superior e formação mínima em nível superior; 

3.4​ O pagamento dos bolsistas será realizado a partir da celebração do Termo de 
Compromisso do Bolsista CAPES e do Termo de Compromisso do Tutor CEAR/UEG.